
 

 

UCHWAŁA NR X/70/2025 

RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zbrosławice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 399 z późn. zm.), po konsultacji 

z Powiatowym Inspektorem Weterynarii w Tarnowskich Górach oraz  Kołami Łowieckimi „Ryś” Zbrosławice 

Łubki, „Ponowa” w Gliwicach, „Orzeł” i „Przodownik” w Tarnowskich Górach, 

Rada Gminy Zbrosławice 

uchwala: 

§ 1. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zbrosławice w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Zbrosławice 

 

 

Zbigniew Szaszkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1642



Załącznik do uchwały Nr X/70/2025 

Rady Gminy Zbrosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zbrosławice w 2025 roku 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Celem niniejszego programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbrosławice. 

§ 2. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zbrosławice w 2025 roku obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz sterylizację lub kastrację 

kotów wolno żyjących, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

II.   REALIZACJA CELÓW  

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt. 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i jest wykonywane przez cały rok interwencyjnie, 

w zależności od potrzeb, po zgłoszeniu informacji, wskazującej miejsce przebywania bezdomnych zwierząt, 

przez mieszkańców Gminy kierowanej do Urzędu Gminy. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Zbrosławice odławia przez cały rok za pomocą specjalistycznego 

sprzętu bezpiecznego dla zwierząt, niestwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz 

nieprzysparzającego im cierpienia, przedsiębiorca Mariusz Jurczyk prowadzący działalność gospodarczą pod 

nazwą Firma Handlowo Usługowa Jurczyk Mariusz, którego łączy umowa z Gminą Zbrosławice. 

3. Wyłapywane zwierzęta są dostarczane do schroniska dla zwierząt wskazanego w ust. 4 środkami 

transportu przedsiębiorcy wskazanego w ust. 2, przystosowanymi do tego celu, które nie stanowią zagrożenia 

dla ich zdrowia i życia oraz zapewniają bezpieczne i humanitarne warunki przewozu. 

4. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla zwierząt w Miedarach przy 

ul. 1 Maja 76, z którym Gmina Zbrosławice posiada zawartą umowę. Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

zapewnia schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

5. W razie wątpliwości dotyczących stanu zdrowia bezdomnych zwierząt, w szczególności  w przypadku 

zwierząt budzących podejrzenie wścieklizny, po konsultacji weterynaryjnej, zwierzę zostanie poddane leczeniu 

w specjalistycznej placówce weterynaryjnej w Zbrosławicach przy ul. Wolności 121d prowadzonej przez 

lekarza weterynarii Pana Piotra Hoin i lekarza weterynarii Marka Gajdę. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1642



1. Gmina stwarza kotom wolno żyjącym warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego            

schronienia tj. obszarach zabudowanych sołectw: Boniowice, Czekanów, Jasiona, Jaśkowice, Kamieniec, 

Karchowice, Kopienica, Księży Las, Laryszów, Łubie, Łubki, Miedary, Przezchlebie, Ptakowice, Szałsza, 

Świętoszowice, Wieszowa, Wilkowice, Zawada, Zbrosławice, Ziemięcice. 

2. Dokarmianiem kotów wolno żyjących, wyłapywaniem i dostarczaniem kotów wolno żyjących do 

przychodni weterynaryjnej zajmują się społeczni opiekunowie zwierząt  lub w razie potrzeby pracownicy 

Urzędu Gminy. 

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

a) dokarmianiu kotów wolno żyjących w okresie zimowym, 

b) zapewnieniu opieki weterynaryjnej kotów wolnożyjących. 

4. Wolno żyjące koty z terenu Gminy będą dokarmiane przez społecznych opiekunów zwierząt karmą 

wydawaną w siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Wolności 89 w okresie zimowym po zgłoszeniu wniosku przez 

społecznego opiekuna zwierząt. 

5. Opiekunem społecznym zwierząt jest osoba pełnoletnia, która dobrowolnie po złożeniu deklaracji o chęci 

bycia opiekunem społecznym zwierząt sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy, 

w sołectwach wskazanych w ust. 1 niniejszego paragrafu, a jej działalność opiera się wyłącznie na pracy 

społecznej i jest w pełnym zakresie nieodpłatna. 

§ 5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt oraz sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących. 

1. Gmina zapewnia obligatoryjną kastrację bądź sterylizację zwierząt przebywających w schronisku, 

o którym mowa w § 3 ust. 4, które to zabiegi wykona lekarz weterynarii, z którym ww. schronisko ma 

podpisaną umowę na opiekę weterynaryjną. Wyjątek stanowić będą zwierzęta, u których zaistnieje 

przeciwwskazanie do wykonania takich zabiegów. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących będą wykonywane w gabinecie weterynaryjnym 

w Zbrosławicach przy ul. Wolności 121d prowadzonym przez lekarza weterynarii Pana Piotra Hoin i lekarza 

weterynarii Marka Gajdę. Sterylizacja lub kastracja odbywać się będzie przez cały rok, do momentu 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

3. Ustala się następujący plan sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów: 

1) Uzyskanie przez społecznego opiekuna zwierząt w Urzędzie Gminy Zbrosławice skierowania na zabieg 

kastracji lub sterylizacji. 

2) Wyłapywanie wolno żyjących kotów przez  społecznych opiekunów zwierząt. 

3) Dostarczenie wyłapanych kotów do przychodni weterynaryjnej wskazanej w ust. 2, gdzie poddane zostaną 

zabiegom sterylizacji lub kastracji. 

4) Zapewnienie opieki kotom po wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji przez okres niezbędny do 

rehabilitacji zwierzęcia. 

5) Wypuszczenie po okresie rehabilitacji zwierząt po zabiegu do miejsc, z których zostały zabrane. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 3 ust. 4 zajmuje się poszukiwaniem właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości 

na stronie internetowej schroniska oraz w prasie lokalnej, a także organizowanie akcji edukacyjnych 

i wydawanie materiałów informacyjnych. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów. 

1. Zadanie usypiania ślepych miotów zwierząt wykonywane będzie w Przychodni Weterynaryjnej 

w Zbrosławicach przy ul. Wolności 121d prowadzonej przez lekarza weterynarii Pana Piotra Hoin i lekarza 

weterynarii Marka Gajdę. Zabieg ten przeprowadza się w sposób humanitarny, zgodnie z przepisami prawa. 

2. Mieszkańcy Gminy dostarczają ślepe mioty do Gabinetu Weterynaryjnego, o którym mowa w ust. 1 po 

wcześniejszym zgłoszeniu tego faktu do Urzędu Gminy i wydaniu przez pracowników Urzędu zlecenia 

wykonania zabiegu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1642



§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolno-hodowlanym prowadzonym przez 

Rolanda Kosmol w Wilkowicach przy ul. Księżoleśnej 1. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

1. W przypadku zdarzenia drogowego, w którym poszkodowane zostanie zwierzę Urząd Gminy informuje 

telefonicznie o zdarzeniu podmiot zajmujący się wyłapywaniem i transportem zwierząt tj. Firmę Handlowo 

Usługową prowadzoną przez Mariusza Jurczyk. Podmiot  zobowiązany jest do przewiezienia rannego 

zwierzęcia do przychodni weterynaryjnej, wskazanej w ust. 2. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna dla zwierząt, o której mowa w ust. 1, jest pełniona w Przychodni 

Weterynaryjnej w Zbrosławicach przy ul. Wolności 121d prowadzonej przez lekarza weterynarii Pana Piotra 

Hoin i lekarza weterynarii Marka Gajdę. 

III.  FINANSOWANIE PROGRAMU  

§ 10. 1. W roku 2025 Gmina Zbrosławice przeznacza na realizację Programu kwotę w wysokości 

128.000,00 zł w tym: 

1) na  odławianie bezdomnych zwierząt – 30.000 zł 

2) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 77.000 zł 

3) na obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2.000 zł 

4) na sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących – 13.000 zł 

5) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1.000 zł 

6) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.000 zł 

7) na usypianie ślepych miotów – 500 zł 

8) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami:  dokarmianie kotów wolno żyjących – 1.000 zł oraz 

9) opieka weterynaryjna kotów wolno żyjących – 500 zł 

10) w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1642


		2025-03-10T07:54:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




